
ПРОЕКТ «СТВОРЕННЯ МОЛОДІЖНОГО ЦЕНТРУ 
ЗАЙНЯТОСТІ В М. СЛАВУТИЧІ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ», 
ЩО РЕАЛІЗУЄТЬСЯ НА КОШТИ ГРАНТУ ПРЕЗИДЕНТА 

УКРАЇНИ ДЛЯ ОБДАРОВАНОЇ МОЛОДІ 
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Діяльність 
ініціативної групи 
у  ході підготовки 

проекту
•  Участь у роботі II Відкри

того молодіжного форуму «Мо
лодь без кордонів» (м. Донецьк, 
серпень 2003 року) та навчанні 
лідерів студентського самовря
дування та лідерів молодіжних 
гром адських ор ган ізац ій  (м. 
Київ, жовтень 2003 року) -  знай
омство з досвідом роботи, на
лагодження партнерських взає
мостосунків.

•  Участь в організації та ро
боті І Молодіжного економічно
го форуму «Молодь та сучас
на економічна наука» (м. Сла
вутич, жовтень -  грудень 2003 
року) -  розробка моделі ство
рення в м. Славутичі Молодіж
ного центру зайнятості.

•  Розробка та розповсю д
ж ення  б укл е т ів  «П рограм а  
«МЦЗ м. Славутича», «Азбука 
пошуку роботи», «Атракція -  
мистецтво подобатись людям» 
(лютий -  квітень 2004 року).

•  Участь у конкурсі молоді
жних бізнес-планів, який було 
ініційовано відділом у справах 
сім’ї та молоді міськвиконкому 
(м. Славутич, березень 2004 
року).

•  Участь у роботі Всеукраї
нської виставки «Молодь. Осв
іта. Зайнятість» (м. Київ, 13 
травня  2004  року, надання 
інформаційних матеріалів).

•  Участь у загальноміській 
акції Славутицького міського 
Центру зайнятості «Ярмарок 
професій - 2004» (м. Славутич, 
квітень 2004 року).

•  Участь в організації та ро
боті II Молодіжного економічно
го форуму «Молодь та сучас
на економічна наука» (м. Сла
вутич, жовтень 2004 року) -  звіт 
про виконану роботу та презен
тація плану роботи Програми 
«МЦЗ м. Славутича» у 2005 
році.

Після здійснення Міністер
ством України у справах сім’ї, 
дітей та молоді експертної оц
інки проекту розпоряджен
ням Президента України від 
1 6 .1 1 .2 0 0 4  № 2 9 1 /2 0 0 4 -р п  
Куц ь  В ік т о р ії М и ко л а їв н і 
призначено грант Президен
та України для обдарованої 
молоді для створення МЦЗ в 
м. Славутичі.

Сума гранту становить 23 
000 гривень (-13% податку на 
прибуток).

Мета проекту
Створення в Славутичі Мо

лодіжного центру зайнятості та 
розробка механізму стимулю
вання молоді міста в її профес
ійному самовизначенні та про
фесійному становленні, робо
тодавців до прийняття молоді 
на роботу.

Очікувані результати
1. Створення та адаптація 

єдиної загальноміської програ
ми стимулювання професійно
го самовизначення та профес
ійного становлення молоді м. 
Славутича.

2. О три м анн я  м олоддю  
міста інформаційно-методичної 
допомоги у вирішенні проблем 
працевлаш тування та зайня
тості.

3. Створення єдиного зла
годженого інформаційного поля 
з питань зайнятості та працев
лаштування молоді.

4. Початок розробки дієвого 
м ехан ізм у  за л учен ня  до 
співпраці роботодавців та струк
тур підтримки бізнесу.

5. Відпрацювання алгорит
му організації громадських та 
сезонних робіт за участю мо
лоді Славутича.

Завдання проекту
1. Організація зайнятості мо

лоді міста у позанавчальний час.

2. Надання молоді міста по
слуг, пов’язаних з профорієнта
цією та підготовкою до роботи за 
новою професією.

3. Сприяння зайнятості молоді 
міста.

4. Формування єдиного інфор
маційного простору з питань роз
витку потенціалу та захисту інте
ресів молоді міста на ринку праці.

Інформація 
про діяльність 

в рамках проекту
«Створення МЦЗ

в м. Славутичі Київської 
області»

1. Організаційна робота
1. Розроблено модель бази 

даних клієнтів та волонтерів МЦЗ 
м. Славутича.

2. Розроблено анкету клієнтів 
МЦЗ та логотип МЦЗ.

3. Щомісячно та додатково за 
потреби проводились органі
заційні наради виконавців та во
лонтерів проекту.

4. Проведено опитування на 
тему «Вивчення проф есійних 
нам ір ів  ста р ш о кл а сн и к ів»  та 
зібрано і проаналізовано весь 
спектр інформації про надання 
послуг молоді у сфері профоріє
нтації та зайнятості в місті. Ре
зультати використані для розроб
ки Програми професійного само
визначення та професійного ста
новлення молоді міста, інформа
ц ійно-просв ітницьких буклетів 
«Ким бути?», «Ким бути?-2».

5. Розроблено Положення про 
МЦЗ м. Славутича.

6. Проведено аналіз чинного 
закон од авства  України щодо 
можливості пільгового оподатку
вання роботодавців, які надають 
перевагу молоді при працевлаш

туванні.
7. Зібрано «Бібліотеку юрис

та» -  основні закони та норма
тивн і акти , я к і ре гулю ю ть 
діяльність МЦЗ.

8. Розроблено Положення про 
конкурс на здобуття вакантної 
посади керівника проекту «Ста
новлення МЦЗ - 2006» та прове
дено сам конкурс.

9. Розроблено та реалізовано 
Програму моніторингу та оцінки 
підсумків реалізації проекту.

10. Розроблено план роботи 
МЦЗ у 2006 році.

2. Навчання волонтерів
1. Розроблено програ му та 

орієнтовний графік навчання во
лонтерів МЦЗ.

2. Реалізовано 32 основні го
дини навчальної програми во
лонтерів (теми «Місія волонте
ра в проекті», «Використання на
вичок планування в роботі», «Ро
бота в команді», «Перспектива», 
«Ділове спілкування», «Розвиток 
навичок роботи з кл ієнтами», 
«С ам оорган ізац ія  для пош уку 
роботи», «Самопрезентація») та 
42 години додатково (внесок пси
хологів  проекту, тобто волон
терська робота).

3. Розроблено план заходів 
щодо участі волонтерів МЦЗ в за
гальноміському місячнику про
фесійної орієнтації.

3. Інф ормаційно-видавни- 
ча діяльність

1. Розмножено буклети «Мо
л од іж ний центр зайнятості м. 
Славутича» та «Рік роботи» по 
50 екз. (спонсорські кошти).

2. Розроблено та розмножено 
буклети «Формула успішного ви
бору професії» (500 екз.), «Азбу
ка пошуку роботи» (200), «Рабо
та в команде» (200), «15 правил 
напи сання  резю м е»  (200), 
«Співбесіда -  перший крок» (200), 
«Ким бути?» (200  екз.), «Ким 
бути?-2» (500екз.).

3. Розроблено методичні бро
шури «Лабіринтами професійно
го світу» та «Шлях до мети» (по 
150 екз. кожна).

4. Гром адські та сезонні 
роботи

•  Розроблено алгоритм, орган-

ізовано та проведено загаль
номіські громадські роботи за уча
стю представників соціально ак
тивної молоді міста у формі кон- 
курсу-гри «Зірниця», в якій взяло 
участь 45 чоловік (алгоритм усп
ішно використовується молодіж
ними організаціями міста).

•  Організовано роботу однієї 
молодіжної трудової групи на те
риторії Славутич під час літніх 
канікул (39 чоловік).

5. Участь
1. Взято участь у роботі Все

української виставки «Молодь. 
Освіта. Зайнятість.» (м. Київ, 5 —  
6 квітня 2005 року) та оформле
но інформаційну папку за матер
іалами виставки.

2. Організовано участь волон
терів у роботі загальноміського 

■ місячника професійного самовиз
начення (проведено 6 півтораго
динних занять, якими було охоп
лено 111 старшокласників та 1 
(одна) рольова гра «Перспекти
ва» (15 чоловік).

3. Організовано участь акти
ву та волонтерів Проекту в щорі
чному загальноміському ярмар
ку професій та оформлено інфор
маційну папку за матеріалами 
виставки.

4. Взято участь в роботі Все
українського семінару-тренінгу з 
питань розвитку  молодіжного 
с ільського зеленого туризму у 
Волинській області (10 —  12 сер
пня 2005 року, м. Луцьк).

6. Інф ормування громади  
міста

1. Проведено 11 березня 2005 
р оку  п р е зе н та ц ію  пр о е кту  
«Створення МЦЗ в м. Славутичі 
Київської області». Присутні 32 
учасники.

2. Написано та надруковано 
статті: «Нові перспективи в діяль
ності проекту «Створення МЦЗ в 
м. Славутичі...», «Питання зайня
тості молоді: аналіз ситуації», 
«Презентація проекту «Створен
ня МЦЗ» , «Новости МЦЗ», «Пи
онерская «Зарница» на совре
менный лад», «Новости проекта 
«Создание МЦЗ в г. Славутиче»: 
что сделано и что грядёт», «По
чаток жнив», «Наш дієвий ме
ханізм.». «Щоденник III молоді
ж ного  економ ічного  ф оруму», 
«Увага! Конкурс для молоді», 
«Запрошення громади міста до 
участі в роботі круглого столу...», 
«Шлях до мрії», «Щоденник реа
лізації проекту...», «Чи потрібен 
МЦЗ? Анкета для цікавих» в га
зеті «Теледень С лавутич» та 
«Громадському віснику».

3. До кожного заходу для учас
ників розроблялись та розпов
сюджувались інформаційні пам’
ятки та папки.

4. На кожний загальноміський 
захід у рамках реалізації проекту 
запрош увались представники 
молодіжної редакції ТРК «Славу
тич», відзняті в ідеосюжети де 
монструвались в загальномісь
ких/ молодіжних новинах.

5. В рамках III молодіжного 
економічного форуму проведе
но презентацію попередніх ре
зультатів реалізації проекту за 
9 м ісяців ц.р. Присутні 15+19 
учасників.

6. 20 грудня 2005 року в при
міщенні ПДЮТ відбувся загаль
но м іський  « круглий  стіл»  за 
підсумками реалізації проекту. В 
програмі: повна презентація та 
обговорення результатів реалі
зації проекту, представлення ке
рівника нового проекту «Станов
лення МЦЗ» та плану роботи на 
2006 рік.

7. Написання серії звітних 
статей в газетах «Теледень-Сла- 
вутич», «Експрес-Славутич» та 
«Громадському віснику».

7. Адаптація моделі загаль
номіської програми професій
ного самовизначення та про
ф есійного  стано вл ення м о
лоді міста

•  7 проф ор ієнтац ійних ігор

«Перспектива» -1 1 6  старшок
ласників загальноосвітніх шкіл 
міста.

•  З м етодичних тренінги 
«Азбука пошуку роботи» -  55 
чоловік.

•  3 тренінги «Як підготува
тись до співбесіди» -  38 чо
ловік.

•  1 тренінг «Основи плану
вання» -  19 учасників.

•  2 тренінги «Психологія уп
равління» -  23 учасники.

•  1 тренінг «Робота в ко
манді» - 1 1  учасників.

•  1 тренінг «Лідер» -  7 учас
ників.

•  3 тренінги «Ділове спілку
вання» -  57 учасників.

•  1 тренінг «Основи управл
іння часом» - 1 5  учасників.

•  1 тренінг «Поведінка в кон
фліктних ситуаціях» -  15 учас
ників.

•  6 установчих занять для 
клієнтів МЦЗ -  81 учасник.

•  Обговорення моделі за
гальном іської програми про
фесійного самовизначення та 
професійного становлення мо
лоді міста на базі Ліцею м. Сла
вутича —  29 чоловік.

•  Організовано, підготовле
но та проведено загальномісь
кий «круглий стіл» «Дієвий ме
ханізм поширення та викорис
тання ц ільової інф орм ації в 
молодіжному середовищі» за 
участю представників Славу- 
тицьких молодіжних громадсь
ких організацій, міськвиконко
му, ТРК «Славутич» та пред
ставників учасників XII Міжна
родного фестивалю дитячої та 
юнацькоїтворчості, телебачен
ня та преси «Золота осінь Сла- 
вутича-2005» (37 чоловік).

•  Організовано та проведе
но 2 м айстер-класи на тему 
«Молодь у вирішенні питань 
зайнятості» в рамках «Золотої 
осені Славутича-2005 року» та 
III МЕФу (усього 39 учасників).

•  О рган ізован о  м айстер- 
клас на тему «Участь молоді у

. прийнятті рішень» в рамках III 
МЕФу (9 учасників).

•  Розроблено, організовано 
та проведено в рамках III МЕФу 
ділову гру «Соціальний та еко
номічний розвиток Славутича 
очима молоді міста», напраць
ований матеріал використано 
для роботи МЦЗ в 2006 році, а 
також в планах діяльності мо
лодіжних організацій міста (усь- 
ого57 учасників).

•  Організовано та проведе
но практичний семінар «Мо
лод ь. М Ц З. Р об отодавц і» . 
Мета проведення аналіз існу
ючої ситуації та початок вироб
лення д ієво го  м ехан ізм у 
співпраці молоді -  Молодіжно
го центру зайнятості м. Славу
тича Славутицького міського 
центру зайнятості /  роботодавці 
-  17 учасників.

В підсумку по пункту № 7:48 
годин основної програми та 25 
додаткових; усього 642 учасни
ки. В реалізації проекту безпо
середньо були задіяні 7 чоловік 
(включаючи володаря гранту 
Президента України для обда
рованої молоді), з них соціаль
ному працівникові —  20 років, 
представнику інф орм аційної 
служби -  16 років, програмне 
забезпечення —  16 років та 22 
роки. Вік волонтерів проекту від 
15 до 20 років.

Набуття ф інансування на 
етапі створення Молодіжного 
центру зайнятості дозволило 
провести навчання активу, за
лучити кваліф ікованих спец
іалістів до вироблення методи
ки роботи, провести заходи, 
спр ям о ва н і на д ося гнен ня  
практичних результатів.

Вікторія КУЦЬ, 
володар гранту 

Президента України
для обдарованої молоді 

у 2005 році


